
RDO sul Mepa Acquisto dispositivi igiene personale Pdel 2015-968 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 981 del 29 Luglio 2015

OGGETTO: Cottimo fiduciario per la fornitura di dispositivi vari per l’igiene personale
occorrenti alle diverse Unità Operative del P.O. San Francesco di Nuoro.
Aggiudicazione a ditte diverse a seguito di RDO sul MEPA. Fabbisogno 24
mesi. Spesa complessiva presunta € 89297,50.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;
VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;
VISTA la Deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna con la richiamata delibera
19/27;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;
VISTA la richiesta allegata, acquisita da questo Servizio con NP/2015/3903, volta
all’acquisto di articoli vari per l’igiene personale del paziente;
ACCERTATO che i prodotti richiesti sono presenti sul MEPA gestito da CONSIP;
CONSIDERATO che si è provveduto a lanciare la RDO (richiesta d’offerta) n. 819054 sul
MEPA aperta a tutte le ditte presenti sul territorio nazionale e che, entro il termine previsto,
sono state presentate diverse offerte per i diversi lotti;
CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere anche la presentazione di campionatura;
VISTO il verbale di valutazione delle schede tecniche e della campionatura che si allega al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
VISTE le offerte economiche che si allegano con PG/2015/34703, PG/2015/34706,
PG/2015/34707, PG/2015/34709,PG/2015/34710,PG/2015/34713,PG/2015/34714 DEL
23.07.2015 presentate per i diversi lotti per ciascun lotto si è provveduto all’aggiudicazione
con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii,
delle offerte tecnicamente idonee;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;



RDO sul Mepa Acquisto dispositivi igiene personale Pdel 2015-968 pag. 2 di 3

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di autorizzare l’acquisto dei dispositivi in oggetto aggiudicati alle seguenti ditte:

LOTTO DITTA ARTICOLO QUANTITA’ PREZZO
UNITARIO

1
CIG ZCA14258B1

Coremec srl Salviette umidificate monouso per
cute integra cod. CHW12

300000 0,125

2
CIG Z801425A51

Gamed srl Salviette umidificate monouso per
cute lesa cod. 95600

80000 0,4

3
CIG ZE31425A87

Terapon srl Salviette non umidificate monouso
cod. PS283645DM

100000 0,033

5
CIG Z6D1425B14

Coremec srl Manopole umidificate cute integra
cod. 102603

50000 0,165

6
CIG Z671425B6C

Coremec srl Cuffie shampoo monouso cod.
102103

3000 1,72

7
CIG Z641425B98

Fc Genetics
Service srl

Bastoncini per l’igiene orale 2500 0,105

8
CIG Z941425BC9

Sanifarm srl Spazzolini e tamponi con sistema
aspirante

2500 1,13

b) di imputare la spesa complessiva presunta di € 89297,50 al conto A501010801 “Acquisti
di altri beni e prodotti sanitari” del Bilancio aziendale per gli esercizi di competenza;
c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;
d) di pubblicare il presente atto sul sito internet aziendale;

L’estensore della deliberazione Il Direttore f.f. del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



RDO sul Mepa Acquisto dispositivi igiene personale Pdel 2015-968 pag. 3 di 3

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 29 Luglio 2015 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici

competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


